
 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 15/2023 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  ASSESSOR DE  

GABINETE DE VEREADOR 
  

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 23, da Lei Complementar nº 235, 
de 21 de dezembro de 2021, resolve exonerar, a partir do  dia  04 de maio de  2023,  o Sr. João 
Vitor Dal Pozzo Miguel, RG nº 34.337.731-7 e CPF nº 395.744.768-20, do cargo de provimento 
em Comissão de Assessor de Gabinete de Vereador, conforme Requerimento nº 61/2023. 
 

Mesa da Câmara, 04 de maio de 2023. 

 

 

 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
        1º Secretário                                               2º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

ATO DA MESA  Nº 14/2023 

 
 

 

DISPÕE SOBRE   NOMEAÇAO DE SERVIDOR 

 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 82, inciso I, alínea “c”, da Resolução nº 294, de 21 de 
novembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal) e considerando o resultado do 
Concurso Público nº 01/2021, nomeia, de conformidade com as disposições da Lei 
Complementar nº 135, de 04 de abril de 2012, a partir do dia 10 de abril de 2023, Luciene 
Tavares Palmeira - décima classificada - portadora da Carteira de Trabalho nº 4963173, série 
0030-BA, do CPF nº 038.381.215-11 e do RG nº 66.544.977-x, para o cargo de “Auxiliar 
Operacional”, do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, de provimento efetivo, fazendo jus 
aos vencimentos que lhe competirem por lei. 

 
Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 06 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Paulo Adriano Benedetti 
Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                  2º Secretário  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 13/2023 

 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO FUNCIONÁRIO  
PAULO CÉSAR TEMPESTA EM VIRTUDE DE CONCESSÃO DE  

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 
 

 
 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 82, inciso I, alínea “c”, da Resolução nº 294, de 21 de 
novembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), resolve: 
 

Exonerar, a partir do dia 1º de março de 2023, o funcionário Paulo César Tempesta,  
portador do CPF nº 046.004.238-60 e  RG nº 15.347.207, ocupante do cargo  de Vigia/Porteiro, 
desta Câmara Municipal, em virtude da concessão da aposentadoria voluntária por tempo de 
contribuição, concedido pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Porto Feliz – PORTOPREV, através da Portaria nº 13, de 16 de março de 2023,  
tudo conforme  fundamento legal na Regra Permanente do artigo 40, § 1º, III, alínea “a” da 
Constituição Federal, com a leitura determinada pelo artigo 4º, § 9º da Emenda Constitucional 
103, de 12 de novembro de 2019 e artigo 12, III, alínea “a”, da Lei Complementar  Municipal nº 
60, de  06  de  dezembro  de  2004,  fazendo jus aos proventos que lhe competirem por lei. 

  

Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 1º de março de 2023. 

 

 

 

 
Paulo Adriano Benedetti 

Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

ATO DA MESA Nº 12/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA PROCURADORIA 
ESPECIAL DA MULHER, CONFORME ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz – Estado de São Paulo, no uso das suas 
atribuições legais e considerando o disposto pelo artigo 4º da Resolução nº 344, de 21 de 
fevereiro de 2022; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeadas como membros da Procuradoria Especial da Mulher criada 
pela Resolução nº 344, de 21 de fevereiro de 2022, as nobres Vereadoras Roselene Maria de 
Souza dos Santos e Lúcia de Fátima Caballero 

 

Art. 2º - A nomeação de que trata o artigo anterior terá validade até o dia 31 de 
dezembro de 2024. 

 

Art. 3º - Este Ato da Mesa entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e seus efeitos reproduzir-se-ão a partir de 1º de janeiro de 2023. 

 

Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 22 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Paulo Adriano Benedetti 
Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                    
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 11/2023 

 
 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  SERVIDOR 

  
 

 

 A  Mesa  da  Câmara  Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 71, I da Lei Complementar nº 135 
de 04 de abril de 2012, resolve exonerar, a partir do dia 22 de fevereiro de 2023, o servidor 
Jefferson Jonathan Ferreira,  portador  do RG nº 40.286.244-2 e do CPF nº 331.632.998-65, do 
cargo de provimento efetivo de Auxiliar Operacional, lotado junto a Diretoria Administrativa 
desta Câmara, a pedido do próprio servidor, conforme Requerimento nº 24/2023. 
 

 Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 22 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Paulo Adriano Benedetti 
Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                    
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 10/2023 

 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PREMIO 
A  SERVIDORA GABRIELA DAS NEVES ZANUSSO 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c a Lei Complementar nº 135/2012, resolve: 
 

Em conformidade com o disposto no artigo 136 da Lei Complementar nº 135, de 04 
de abril de 2012 (Estatuto dos Funcionários Públicos), conceder a Gabriela das Neves Zanusso, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Legislativo desta Câmara Municipal, portadora 
do RG nº 48.458.855-2 e CPF nº 406.155.648-79, licença-prêmio de 30 dias de descanso, 
conforme Requerimento nº 22/2023, relativo ao 1º quinquênio, cujo período é de 04/03/2013 a 
03/03/2018, a partir do dia 22 de fevereiro de 2023,  restando 60 dias que serão desfrutados 
posteriormente. 

 

Mesa da Câmara, 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
        Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                              2º Secretário  

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATO DA MESA  Nº 9/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇAO DE ASSESSOR  

DE GABINETE DE VEREADOR 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara), c/c o artigo 23 da Lei Complementar nº 235, de 21 de 
dezembro de 2021 e, em atendimento ao Requerimento nº 13/2023, resolve nomear, a partir do 
dia 02 de fevereiro de 2023, o Sr.  Marcio Israel Rodrigues, portador do RG nº 41.102.737-2 e 
CPF nº 306.918.488-07, para ocupar o cargo de provimento em Comissão, de Assessor de 
Gabinete de Vereador, lotado junto ao Gabinete do Vereador Adilson de Jesus Casagrande, 
fazendo jus aos vencimentos que lhe competirem por lei. 

 
Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                            
           1º Secretário                                             2º Secretário  

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 8/2023 

 
 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  SERVIDORA 

  
 

 

 A  Mesa  da  Câmara  Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 71, I da Lei Complementar nº 135 
de 04 de abril de 2012, resolve exonerar, a partir do dia 1º de fevereiro de 2023, a servidora 
Renata Santos Hugo, portadora do RG nº 57.661.994-2 e CPF nº 400.001.138-32, do cargo de 
provimento efetivo de Recepcionista/Protocolista, lotada junto a Diretoria Administrativa  desta 
Câmara, a pedido da própria servidora, conforme Requerimento nº 8/2023. 
 

 Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 1º de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Paulo Adriano Benedetti 
Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 
ATO DA MESA Nº  7/2023 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO AOS SERVIDORES 
QUE COMPÕEM A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, CONFORME 
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz – Estado de São Paulo, usando das 
atribuições estabelecidas no artigo 82, inciso I, alínea “c”, da Resolução nº 294, de 21 de 
novembro de 2012, c/c o artigo 13 da Lei Complementar nº 235, de 21 de dezembro de 2021; 

 

CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 41 da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação de Desempenho tem o papel 
fundamental de aferir o desempenho do servidor público no exercício das suas atividades 
funcionais; 

 

CONSIDERANDO que os membros que compõem a Comissão de Avaliação de 
Desempenho são responsáveis pelo acompanhamento e realização do processo avaliatório; 

 

CONSIDERANDO que a avaliação de desempenho é uma análise regular e sistemática 
do trabalho de um colaborador para mensurar a sua performance em relação às tarefas que 
executa e às metas e resultados esperados pela Administração Pública; 

 

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação de Desempenho não avalia somente 
servidores em estágio probatório, mas também avalia anualmente os servidores efetivos; 

 

CONSIDERANDO o grau de responsabilidade que envolve as atividades inerentes aos 
servidores que compõem a Comissão de Avaliação de Desempenho, para o fiel cumprimento das 
suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO, que os servidores ora designados preenchem os requisitos 
constantes do art. 11 e incisos da Lei Complementar nº 235, de 21 de dezembro de 2021; 

 

R E S O L V E: 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

Art. 1º - Nomear os servidores Priscila Marques como Presidente e os servidores Isac 
Fernandes e Alan Aparecido Rando Ribeiro para comporem a Comissão de Avaliação de 
Desempenho junto à Câmara Municipal de Porto Feliz, percebendo a título de Função 
Gratificada 15% (quinze por cento) do valor da referência 3A constante da Tabela de Referências 
e Valores Salariais instituída pela Lei nº 5.834, de 08 de dezembro de 2021 e alterações 
posteriores.  

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, especialmente o Ato da Mesa nº 21/2021. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Porto Feliz, 1º de fevereiro de 2023. 

 

 

 

                                    Paulo Adriano Benedetti 
                                                      Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

ATO DA MESA  Nº 6/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇAO DE ASSESSOR  

DE GABINETE DE VEREADOR 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara), c/c o artigo 23 da Lei Complementar nº 235, de 21 de 
dezembro de 2021 e,  em atendimento ao Requerimento nº 7/2023, resolve nomear, a partir do 
dia 1º de fevereiro de 2023, a Sra. Wellen de Almeida Lara, portadora do RG nº 45.597.959-5 e 
CPF nº 371.076.358-40, para ocupar o cargo de provimento em Comissão, de Assessor de 
Gabinete de Vereador, lotado junto ao Gabinete do Vereador Paulo Adriano Benedetti, fazendo 
jus aos vencimentos que lhe competirem por lei. 

 
Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 1º de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 5/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇAO DE ASSESSOR  

DE GABINETE DE VEREADOR 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara), c/c o artigo 23 da Lei Complementar nº 235, de 21 de 
dezembro de 2021 e,  em atendimento ao Requerimento nº 5/2023, resolve nomear, a partir do 
dia 1º de janeiro de 2023, o Sr. José Renato Taborda Brugnaro, portador do RG nº 340754850 e 
CPF nº 222.115.128-36, para ocupar o cargo de provimento em Comissão, de Assessor de 
Gabinete de Vereador, lotado junto ao Gabinete do Vereador Marcelo Pacheco da Cunha, 
fazendo jus aos vencimentos que lhe competirem por lei. 

 
Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
           1º Secretário                                                2º Secretário  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 4/2023 

 

 

 

DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇAO DE ASSESSOR DE  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

 

 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara),  c/c o artigo 23 da Lei Complementar nº 235, de 21 de 
dezembro de 2021, e em  atendimento  ao  Requerimento  nº 4/2023, resolve nomear, a partir do 
dia 1º de janeiro de 2023, o Sr. César Augusto dos Santos, RG nº xxxxxxxx e CPF nº 
xxxxxxxxx, para o cargo de provimento em Comissão de Assessor de Gabinete da Presidência, 
fazendo jus aos vencimentos que lhe competirem por lei.  
 

Mesa da Câmara, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

    Paulo Adriano Benedetti 
 Presidente 

 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
          1º Secretário                                             2º Secretário 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 3/2023 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  ASSESSOR DE  

GABINETE DE VEREADOR 
  

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 23, da Lei Complementar nº 235, 
de 21 de dezembro de 2021, resolve exonerar, a partir do  dia  1º de janeiro  de  2023,  o Sr. 
César Augusto dos Santos, RG nº xxxxxxxx e CPF nº xxxxxxxxxxx, do cargo de provimento em 
Comissão de Assessor de Gabinete de Vereador, conforme Requerimento nº 3/2023. 
 

Mesa da Câmara, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
        1º Secretário                                                 2º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 2/2023 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  ASSESSOR DE  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
  

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 23 da Lei Complementar nº 235, de 
21 de dezembro de 2021, resolve exonerar, a partir do dia 1º de janeiro de 2023, o  Sr. José 
Renato Taborda Brugnaro, portador do RG nº xxxxxxxx e CPF nº xxxxxxxxx, do cargo de 
provimento em Comissão de Assessor de Gabinete da Presidência, conforme Requerimento nº 
2/2023. 
 

Mesa da Câmara, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
          1º Secretário                                               2º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
Site: http://www.camaraportofeliz.com.br 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA  Nº 1/2023 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  ASSESSOR DE  

GABINETE DE VEREADOR 
  

 

A Mesa da Câmara Municipal de Porto Feliz, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições conferidas pelo artigo 79, parágrafo 2º, da Resolução nº 294, de 21 de novembro de 
2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), c/c o artigo 23, da Lei Complementar nº 235, 
de 21 de dezembro de 2021, resolve exonerar, a partir do  dia  1º de janeiro  de  2023,  a  Sra. 
Clarissa  Maria  Martins  de  Carvalho Guerino, portadora do RG nº xxxxxxxxx e CPF nº 
xxxxxxxxx, do cargo de provimento em Comissão de Assessor de Gabinete de Vereador, 
conforme Requerimento nº 1/2023. 
 

Mesa da Câmara, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
    Paulo Adriano Benedetti 

 Presidente 
 
 
 

Adilson de Jesus Casagrande       Lúcia de Fátima Caballero                                                     
          1º Secretário                                                2º Secretário 

 

 

 

 


